

Seniorzy działają

gminy Knyszyn, Michałowo i Juchnowiec Kościelny zyskują

SŁAWOMIRA MACHOWICZ

Czterdziestu seniorów mieszkanki i mieszkańcy gmin z obszaru działania LGD Puszcza Knyszyńska, od maja 2017 r. uczestniczą w projekcie Aktywni seniorzy świadomi obywatele. Projekt współfinansowany jest ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020, a jego celem jest zwiększenie aktywności, wzrost wiedzy i zaangażowania seniorów w sprawy publiczne.

Jakie działania temu sprzyjają?

W ramach projektu zorganizowane zostały warsztaty aktywizujące. Nacisk na warsztatach położony był



nie tylko na aktywizację osób starszych do podejmowania oddolnych inicjatyw i angażowania się w życie publiczne swojej wsi, miejscowości, gminy, ale również na naukę współpracy, wspólnego rozwiązywania problemów i kreatywnego myślenia.

Kolejny krok to warsztaty praktyczne, podczas których uczestnicy podnoszą swoje kompetencje i nabywają konkretne umiejętności — uczą się np. pielęgnacji terenów zielonych, zakładania rabat, budowy elementów małej architektury. Zdobyte umiejętności będą mogli wykorzystać, np. w ramach współpracy z samorządem wykorzystując mechanizm, jakim jest inicjatywa lokalna.

Czym jest inicjatywa lokalna?

Inicjatywa lokalna to narzędzie współpracy mieszkańców i lokalnych władz w celu wspólnej realizacji zadań publicznych na rzecz całej społeczności. Jeśli tylko Rada Miasta/ Gminy podejmie uchwałę w tej sprawie, a grupa mieszkańców, będzie miała pomysł na konkretne, ważne dla niej przedsięwzięcie, będzie mogła złożyć do Miasta/ Gminy wniosek, aby wspólnie ten pomysł zrealizować. Podejmując inicjatywę lokalną, oprócz opisania planowanego przedsięwzięcia,



mieszkańcy muszą przedstawić wkład własny. Może być on wskazany w postaci pracy społecznej, wkładu rzeczowego lub finansowego. Miasto/ Gmina nie ma możliwości bezpośredniego przekazania środków finansowych grupie mieszkańców, może natomiast kupić materiały lub sfinansować usługi. Mieszkańcy mogą również otrzymać wsparcie organizacyjne ze strony samorządu lub sprzęt niezbędny do wykonania inicjatywy.

Co jeszcze czeka seniorów?

W ramach projektu zaplanowano dodatkowo spotkanie w Łąpską Radą Seniorów, wyjazd studyjny i spotkanie upowszechniające, które pozwolą na zapoznanie się z dobrymi praktykami włączania seniorów w

procesy decyzyjne oraz współpracy władz lokalnych z mieszkańcami, poznanie sposobów aktywnego uczestnictwa w życiu publicznym

Co się zmieniło w Knyszynie?

W ramach warsztatów praktycznych mieszkańcy gmin Knyszyn i Dobrzyniewo Duże, pracując w dwóch grupach, ulepszyli centrum Knyszyna. Uporządkowali otoczenie pomnika Króla Zygmunta Augusta i posadzili tam nowe rośliny. Zadbali również o park, gdzie zagospodarowali miejsce wzdłuż alejki spacerowej nasadzając tam kwiaty i krzewy. Dodatkową wartością projektu są aktywni, twórczy i kreatywni seniorzy, którym nieobca jest współpraca i zaangażowanie w życie publiczne swojej miejscowości.

ASOS 2014-2020

Rządowy Program na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej



**AKTYWNI SENIORZY -
ŚWIADOMI OBYWATELE**